
INFORMACE K ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

Termín zápisu :  

žádost o přijetí v době od  1.4. do 30. 4. 2019 (ZŠ Loučany 9.4.2019),  

žádat lze kdykoliv  v tuto dobu, žádost podává zákonný zástupce, dítě přítomno být nemusí 

Termín odkladu:  

žádost o odklad do 30.4.2019 ( včetně doporučujícím posouzení příslušného školského 

poradenského zařízení  a  odborného lékaře nebo klinického psychologa) 

V případě rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky nastává dle § 34a školského 

zákona povinnost předškolního vzdělávání dítěte. 

Kritéria pro přijímání žáků  k povinnému školnímu vzdělávání : 

-  1. místo trvalého pobytu v místě školského obvodu do výše povoleného počtu žáků 

uvedeném ve školském rejstříku  ( 6 bodů) 

- 2. věk dítěte ( 5 bodů) 

- 3. dítě, navštěvující MŠ při ZŠ (4 body) 

- 4. dítě po odkladu povinné školní docházky  ( 3 body ) 

- 5. sourozenec ve škole ( 2 body ) 

- 6. sociální situace dítěte ( 1 bod ) 

Kapacita třídy 1. ročníku (počet žáků, kteří mohou být ve školním roce 2019/2020 přijati) : 

10 žáků 

Organizace a průběh zápisu k povinné školní docházce  : 

Část formální :  

- zákonný zástupce dítěte  požádá o zápis dítěte k plnění povinné školní docházky 

- v případě, zastupuje-li dítě jiná osoba než zákonný zástupce, doloží oprávnění dítě 

zastupovat 

- zástupce účastníka řízení předloží průkaz totožnosti a rodný list dítěte 

- informuje školu o údajích potřebných pro účely nastavení vhodných podpůrných 

opatření pro budoucího žáka školy 

Část motivační : 20 minut (není podmínkou přijetí) se souhlasem zákonného zástupce : 

- rozhovor učitele s dítětem, zaměřený na motivaci dítěte pro školní docházku 

- orientační posouzení školní připravenosti 

 

 


